

Morawa, 13.03.2024 r.

Szanowni Państwo,

serdecznie zapraszamy na konferencję "Senior na drabinie zaangażowania społecznego", organizowanej w formule warsztatowo – seminaryjnej, jako działanie upowszechniające rezultaty projektu „DraBiNa – drama, biografia, narracja. Innowacyjna metoda aktywizacji osób starszych”, która odbędzie się w dniu **25.03.2024 r. w Morawie k/Strzegomia na Dolnym Śląsku.**

DraBiNa to innowacyjna metoda pracy warsztatowej, której celem jest aktywizowanie społeczne osób starszych, opiera się o: dramę, biografię, narrację, a zbudowana jest na dwóch koncepcjach psychologicznych: teorii poliwalgalnej, ujętej w metaforyczną drabinę zaangażowania społecznego oraz na teorii rezyliencji.

Wypracowana została przez Zespół Ekspercki, złożony ze specjalistek w zakresie edukacji gerontologicznej i integracji oraz aktywizacji osób dorosłych w wieku senioralnym, pedagożek, psychogerontolożek i andragożek, trenerek i praktyczek, dr Joannę Wawrzyniak, Alicję Przepiórską Ułaszewską i Agnieszkę Buśk.

Metoda DraBiNy jest odpowiedzią na potrzeby środowisk edukatorów senioralnych, pracowników instytucji działających na rzecz środowisk i organizacji senioralnych.

Projekt DraBiNa miał na celu wypełnienie luki edukacyjnej i upowszechnianie innowacyjnych metod oraz technik pracy z osobami dojrzałymi, praktycznych poradników, szkoleń skierowanych do edukatorów, a także liderów środowisk senioralnych.

Podczas spotkania w Morawie, które przyjmie formułę seminaryjno - warsztatową, zapoznamy Państwa z efektami i rezultatami projektu, tj. opracowaną przez nas i zwalidowaną autorską metodą DraBiNa i wypracowanymi narzędziami: „Narzędziownikiem dla edukatorów senioralnych” oraz „Zeszytem ćwiczeń dla seniorów”.

Zaprosimy też do doświadczenia w praktyce elementów metody, która - bazując na potencjale biograficznym, doświadczeniach edukacyjnych i zawodowych Seniorów - pozwala kształtować postawy aktywności i zaangażowania społecznego, umożliwiając kreowanie liderów społeczności lokalnych, sprzyjając partycypacji społecznej, wzmacniając zasoby kadrowe organizacji społecznych. Doświadczycie Państwo skondensowanego sposobu pracy, przykładów ćwiczeń z Narzędziownika i bezpośredniego działania metody DraBiNa.

DraBiNa jest autorskim pomysłem na metodę pracy, która polega na aktywizacji Seniorów do działań na rzecz siebie samych i na rzecz najbliższego otoczenia, grupy, społeczności, środowiska.

Recenzujący ją prof. Artur Fabiś (wiceprezes Stowarzyszenia Gerontologów Społecznych) oraz dr Elżbieta Woźnicka (członkini Polskiego Towarzystwa Gerontologicznego i Akademickiego Towarzystwa Andragogicznego) napisali m.in.

„Narzędziownik znaczenie rozszerza perspektywę codziennej aktywizacji seniorów i prowadzi edukatora krok po kroku w nowe, lecz bezpieczne rejony pracy z dramą, biografiami i narracją, dając satysfakcję obu stronom procesu edukacyjnego (...). Ważne, by te sposoby pracy były sprawdzone - wykorzystujące osiągnięcia nauki, z merytoryką opisaną w literaturze, przetestowane refleksyjnie i z uwagą skoncentrowaną na potrzebach oraz możliwościach seniorów”.

Zależy nam na szerokim dotarciu z prezentacją metody DraBiNa do osób podejmujących decyzję o kierunkach działań na rzecz osób starszych w regionach.

Spotkanie upowszechniające ma charakter ogólnopolski, skierowane jest do przedstawicieli instytucji samorządowych zajmujących się w regionach polityką społeczną w tym senioralną, instytucji i organizacji zajmujących się działalnością prosenioralną, przedstawicieli organizacji i NGO realizujących działania na rzecz osób senioralnych a także przedstawicieli środowisk senioralnych, seniorów-liderów z Rad Seniorów, UTW, Klubów czy grup nieformalnych. (Dla edukatorów senioralnych przewidziane jest w kwietniu 3 dniowe szkolenie metodyczne, o którym poinformujemy w późniejszym terminie).

Udział w konferencji jest bezpłatny, liczba miejsc ograniczona, dlatego proponujemy udział max. 2 osób z jednej organizacji.

Uczestnikom zapewniamy poczęstunek, przerwy kawowe i obiad, a także materiały szkoleniowe, w tym Narzędziownik dla edukatorów (w formie elektronicznej) oraz Zeszyt ćwiczeń dla Seniorów (w formie drukowanej) oraz przestrzeń do nawiązania wartościowych kontaktów i dołączenia do sieci instytucji senioralnych pracujących metodą DraBiNa.

Osobom przyjeżdżającym spoza Dolnego Śląska zapewniamy w dniu 24.03.2024 r. kolację oraz możliwość noclegu ze śniadaniem w Pałacu w Morawie. Zapraszamy też na wieczorne spotkanie z Panią Melittą Sallai, 96 letnią założycielką i nestorką Fundacji św. Jadwigi, córką ostatnich właścicieli majątku w Morawie, autorką biografii „Od Muhrau do Morawy”.

Projekt „Senior na drabinie zaangażowania społecznego” jest realizowany w partnerstwie Fundacji św. Jadwigi i Fundacji Via Salutis. Projekt realizowany z dotacji programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy finansowanego przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach Funduszy EOG.

Ze względów logistycznych prosimy o wypełnienie formularza zgłoszeniowego <https://forms.gle/gSpnJ6WqR6VjXedC9> oraz potwierdzenie uczestnictwa w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20.03.2024r. na adres joanna.wawrzyniak@opole.merito.pl.

Osobom zakwalifikowanym w dniu 21.03 prześlemy informacje organizacyjne.

Zapraszają:

Marzena Muszyńska - Szwegler – dyrektor Fundacji św. Jadwigi

Paweł Ułaszewski – prezes Fundacji Via Salutis

wraz z Zespołem Ekspertkim



Projekt realizowany z dotacji programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy finansowanego przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach Funduszy EOG.